
Joni Eareckson: Domov Joni je můj odkaz

Joni Eareckson: Domov Joni je můj odkaz

Joni Eareckson-Tada

Potom pán řekl svému sluhovi: ‚Vyjdi na silnice a polní cesty a přinut, aby [invalidní, chromí a chudí]
vstoupili dovnitř, takže můj dům bude plný.’ Lukáš 14:23

Cestovala jsem do 57 zemí a viděla jsem bezpočet zdravotně postižených lidí na zbídačených
místech, kteří se zoufale pokoušeli uživit.

Jednou, když jsem byla na Filipínách během monzunového lijáku, viděla jsem, jak se ochrnutá žena
plazila blátivou ulicí k zadním dveřím malé restaurace. Bylo mi řečeno, že doufá, že dostane zbytky
jídla. Náš filipínský hostitel zavrtěl hlavou a naříkal: „Nemělo by to tak být.“

Při letu domů jsem se stále modlila: „Bože, kdybys milostivě využil můj život k tomu, abych to
změnila, jsem připravená!“

Prosit o jídlo? Odepřené lékařské ošetření? Táhnout ochrnuté nohy špínou kvůli nedostupném
invalidním vozíku? Takhle by to nemělo být. Proto, když jde o potřebné a postižené, Bible neustále
používá slova jako „záchrana“, „ochrana“, „pomoc“, „přímluva“ a „péče“.

Bůh nechce, abychom všechno jednoduše odbyli pouhým „pamatujte na postižené“ nebo „modlete se
za chudé“, ačkoli obojí je důležité.

Vyzývá nás, abychom byli jeho rukama a nohama, abychom něco skutečně udělali. Vyzývá nás,

https://sitviry.cz/baptiste/joni-eareckson-domov-joni-je-muj-odkaz/
https://sitviry.cz/wp-content/uploads/2021/02/20210207_191225.jpg


abychom „pozvedli potřebné z hromady popela“ (Žalm 113: 7). To je to, co by udělal Ježíš.

Obzvláště nyní ve světě zkroušeném pandemií, kdy jsou lidé se zdravotním postižením vystaveni ještě
většímu riziku.

Náš drahý Spasitel je však neopustil! Ukázal nám způsob, jak předat své spásné poselství a skutky
milosrdenství prostřednictvím nové iniciativy, kterou nazýváme Domov Joni (Joni’s House) – jsou to
centra, která zdobí Kristovo evangelium tím, že slouží jako místa pro distribuci a opravy invalidních
vozíků, mezinárodních rodinných pobytů … a pro mnoho dalšího.

Domov Joni (Joni’s House) uzavírá partnerství s evangelickými církvemi a místními nemocnicemi, aby
jim poskytl lékařskou pomoc, evangelizaci, studium Bible, distribuci jídla, vrácení důstojnosti a
fyzikální terapii.

Nemohla jsem být více nadšená! Slzy se mi řinou, když píšu tato slova. Dlouho jsem se modlila za
takový průlom. Pro mě je Domov Joni mým odkazem. Na rozdíl od nějakých podobných programů je
Domov Joni místem – centrem pomoci zdravotně postiženým, kde mohou zdravotně postižení, stejně
jako ona žena na Filipínách, která se neměla kam obrátit, přijít a najít duchovní uzdravení v Ježíši,
stejně jako jeho praktickou pomoc od jeho lidu.

Ach příteli, poslouchej mé srdce: Domov Joni je způsob, jak zachránit, chránit, pomoci, přimlouvat se
a starat se o postižené, a to vše ve jménu Ježíše. Připojte se tedy s Kenem ke mně v modlitbě za
úspěch evangelia, když implementujeme Domov Joni na těch nejtemnějších místech světa.

Spojte se mnou paže a připojte se k tomuto hnutí! Sdílejte můj odkaz, když dáváte své dary a modlíte
se! Z celého srdce … děkuji, děkuji!

Joni Eareckson

https://sitviry.cz/wp-content/uploads/2021/02/20210207_201047.jpg


https://sitviry.cz/wp-content/uploads/2021/02/20210207_201023.jpg
https://sitviry.cz/wp-content/uploads/2021/02/20210207_200655.jpg


https://sitviry.cz/wp-content/uploads/2021/02/20210207_200840.jpg
https://sitviry.cz/wp-content/uploads/2021/02/20210207_200826.jpg


https://sitviry.cz/wp-content/uploads/2021/02/20210207_200803.jpg
https://sitviry.cz/wp-content/uploads/2021/02/20210207_200748.jpg


https://sitviry.cz/wp-content/uploads/2021/02/20210207_200722.jpg

